
 

 
 

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽEB 
 
 

 
Vzdělávací kurzy pro odsouzené  - Kurz truhlářské práce 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
1. 
Česká republika – Vězeňská služba ČR, Věznice Nové Sedlo 
Se sídlem:   Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, Věznice Nové Sedlo, Hlavní 2, 
438 01 Žatec, P.O.BOX 64, 
za níž jedná za níž právně jedná na základě pověření ze dne 01.09.2016,                                              
č.j. VS-88534-5/ČJ-2016 800020-SP, vrchní rada, plk. Mgr. Miroslav Špalek, ředitel 
Věznice Nové Sedlo 
IČO:     00212423     
DIČ:    není plátce DPH 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefonické, faxové a popř.  e-mailové spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxx  
    
   
(dále jen „objednatel“) 
       
a 
  
2.  
Střední odborné učiliště 
 
Se sídlem/Místem podnikání:    Hlavní 245, 273 07 Vinařice               
Zapsaná:         v rejstříku školských právnických osob, vedeného MŠMT 

ve složce 2007, pod pořadovým číslem 002           
za níž jedná: Ing. Karel Vodička, ředitel              
IČO: 71340793                        
DIČ: neplátce DPH                      
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx   
IBAN: CZ 960800 0000000147720379           
Kontaktní osoba:                        xxxxxxxxxxx 
Telefonické, faxové a popř.  e-mailové spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx             
     
Adresa pro doručování korespondence:  
Střední odborné učiliště, Hlavní 245, 273 07 Vinařice 
(dále jen „poskytovatel”) 



 

 
 

  
uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva”).  

 

I. 

 Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytovat služby 
spočívající v zajištění kurzu Truhlářské práce v rozsahu 120 hodin. 
  

2. Předmět plnění je: 
 
Kurz truhlářské práce v rámci projektu „Zvýšení efektivity přípravy vězňů před 
propuštěním z věznice Nové Sedlo“, a to:  
a) realizace teoretické a praktické části kurzů, to je zajištění vyučujících teoretické 

i praktické části kurzu – poskytovatel je oprávněn využít možnosti zaměstnání 
lektorů objednatele z Věznice Nové Sedlo, kteří mají s výukou zkušenosti;  

b) závěrečné přezkoušení odbornou komisí kurzu Truhlářské práce včetně zajištění 
vydání osvědčení o absolvování kurzu.  

Služby budou poskytovány cílové skupině, kterou se rozumí 10 osob ve výkonu 
trestu odnětí svobody, bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní kvalifikace, jíž se rozumí 
dokončená pouze povinná školní docházka. 
 
Výuka bude probíhat v pracovních dnech, po domluvě s objednatelem. Objednatel 
zajistí k výuce stroje, nářadí, učebny, materiál. Každý kurz bude zakončen 
přezkoušením účastníků odbornou komisí po ukončení kurzu – v následujícím týdnu 
po ukončení příslušného běhu kurzu. Vydání osvědčení o absolvování kurzu zajistí 
poskytovatel do jednoho týdne od přezkoušení a zdárného ukončení kurzu. 

 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené služby převzít a zaplatit 
za ně poskytovateli cenu za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

Cena plnění 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně 47.000 Kč. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s prováděním a provedením služby (tzn. včetně např. 
cestovních nákladů, stravného, nákladů na ubytování lektorů, písemné výukové 
materiály pro teoretickou část). 

 
 

III.  
 Místo a doba plnění 

1. Místem pro realizaci i zasílání zpráv z této smlouvy je Věznice Nové Sedlo, Hlavní 2, 
438 01 Žatec.  



 

 
 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy ode dne účinnosti 
smlouvy nejpozději do 31.1.2018.  

3. Po oboustranném odsouhlasení formou písemného dodatku může dojít 
k prodloužení termínu realizace plnění - v případě nepředvídatelných okolností 
na straně objednatele nebo poskytovatele; v případě prodloužení termínu. 

 
IV. 

 Předání a převzetí služeb 

1. Povinnost poskytovatele provést služby dle čl. I. smlouvy ve stanoveném rozsahu 
bude považována za splněnou provedením sjednaných činností prováděných 
v rámci plnění.  

2. Součástí dokumentace kurzu je Třídní kniha s prezencí účastníků. To je se  jmény 
a příjmeními účastníků kurzů spolu se seznamem účastníků, jimž bylo vydáno 
osvědčení o absolvování kurzu. 

3. Písemné materiály musí být předány objednateli v jednom tištěném vydání a 
v elektronické podobě.   

V. 

 Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli po realizaci kurzu. Právo fakturovat vzniká 
poskytovateli až po řádném splnění jeho závazků vůči objednateli.  

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva vystavit fakturu a do 5 dnů doručit 
objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy daňový doklad (dále jen 
„faktura“) za řádně provedenou službu na dohodnutou smluvní cenu. 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura 
obsahovat též následující údaje: 

 a) označení dokladu jako „faktura“ případně „daňový doklad“,  
  b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 
 c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
 d) příjemce a místo provedení služby, 

e) odběratele,  
f) konečného příjemce, 

 g) IČO a DIČ smluvních stran, 
 h) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
  
. 

4. Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit dokumentaci uvedenou v čl. 
IV, jmenný seznam osob, kterým bylo vydáno osvědčení o účasti na kurzu a Třídní 
knihu - z kurzů.  

 
5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele. 

 
6. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu poskytovatele.  
 

 



 

 
 

VI. 

 Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen respektovat provozní, bezpečnostní podmínky a požární 
pravidla objektů objednatele, ve kterých bude probíhat plnění služby. S těmito 
podmínkami bude poskytovatel seznámen před zahájením samotného plnění 
a odpovědný pracovník poskytovatele podepíše prohlášení o seznámení se s těmito 
pravidly. Mezi provozní podmínky patří mimo jiné zákaz pohybovat se po objektech 
v jiných než vyhrazených prostorách a mimo stanovenou dobu, přičemž vstup osob 
do objektů objednatele je možný pouze na základě předchozí registrace (předložení 
osobních dokladů). Poskytovatel je dále povinen udržovat v přenechaných 
místnostech pořádek a čistotu a dodržovat hygienické předpisy. Nedodržení těchto 
podmínek může být důvodem k vystavení zákazu vstupu do objektu objednatele 
pro pracovníky poskytovatele, popř. zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. 
Tím není dotčena povinnost poskytovatele provádět službu dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil před podpisem této smlouvy s požadavky 
objednatele a bere na vědomí, že veškerá činnost související s plněním služby musí 
být prováděna v souladu se zásadami pro bezpečnost práce a v souladu s vnitřními 
předpisy organizace, s nimiž byl objednatelem seznámen. 

3. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou objednateli ke všem zprávám předaným 
objednateli podle této smlouvy, jakož i ke všem dalším případným výstupům, které 
mají povahu autorského díla, dle § 2358 a násl. OZ výhradní, časově a územně 
neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití autorského díla. Odměna 
poskytovatele je zahrnuta v ceně za jednotlivé činnosti poskytované podle 
této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinností 
stanovených platnými obecně závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy 
vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen určit hlavní kontaktní osobu odpovědnou za plnění služby 
dle této smlouvy, která bude v součinnosti s objednatelem koordinovat plánování 
činností, řešení problémů spojených s plněním služby. 

6. Poskytovatel je při plnění této smlouvy vázán pokyny objednatele. 

 

 

VII. 

       Úrok z prodlení 

1. Právo fakturovat a vymáhat úroky z prodlení, podle příslušného právního předpisu, 
vzniká objednateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby k plnění 
závazku a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby 
k úhradě faktury.  

2. Úroky  z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu k jejich úhradě. 

 

 

 

 



 

 
 

VIII. 

 Další ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, 
se kterými se seznámí při plnění této smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. 
Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné pomocníky poskytovatele 
(dále jen „pracovníci“).  

2. Objednatel se zavazuje zabezpečit přístup pracovníků poskytovatele do prostorů 
v objektech, které spravuje a ve kterých bude služba prováděna za předpokladu 
dodržování podmínek vstupu do těchto objektů ze strany poskytovatele. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

4. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.  

 

IX.  

Zánik závazků 

1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo dohodou. 

2. Smluvní strany sjednávají právo na odstoupení od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že, podstatným porušením smlouvy 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí zejména: 

a. prodlení poskytovatele s předáním plnění dle čl. I. této smlouvy ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou delší než 15 dnů, 

b. prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění delší než 10 dnů, 

c. prodlení objednatele s úhradou ceny plnění  delší než 30 dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

4. smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení 
týká jen části předmětu smlouvy. 

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. 
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel.  

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 



 

 
 

 
V …………………. dne V ……………… dne 
 
za objednatele za poskytovatele 
 
 
       Vrchní rada                                                                    Ing. Karel Vodička 
plk. Mgr. Miroslav Špalek                                                              ředitel 
ředitel Věznice Nové Sedlo 
 
 
 
 
 
_________________________________ _____________________________
   


